PAGE
2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.04.2021                                                                                                        № 48
ст. Староминская

О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»

В соответствии со статьями 18, 21 и 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район,     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от               10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                              В.И. Литовка

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район

от 28.04.2021 года № 48
Изменения, вносимые в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от
10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»

1. В Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район

1.1. В разделе «2. Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Староминский район, финансовое обеспечение на соответствующие целевые статьи которых осуществляется за счет средств бюджета района, а также расходов бюджетов сельских поселений Староминского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета района»

В подразделе «2.1. Муниципальные программы муниципального образования Староминский район»
в целевой статье «02 1 05 00000 Организация питания в общеобразовательных организациях, в том числе по следующим направлениям расходов» в абзацах

«10176 Организация и обеспечение горячим питанием учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций из расчета 6,88 рублей в день на одного учащегося

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на предоставление муниципальным образовательным организациям субсидий на организацию и обеспечение горячим питанием учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций из расчета 6,88 рублей в день на одного учащегося;» цифры «6,88» заменить цифрами «9,45»;

в целевой статье «02 1 07 00000 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей» после абзацев

«10085 Финансовое обеспечение муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений в период приостановления деятельности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на финансовое обеспечение муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений в период приостановления деятельности, связанных в том числе с ремонтными работами, с проведением служебных расследований и прочие;» добавит абзацы следующего содержания:

«10086 Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по обеспечению функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования.»
в целевой статье «08 1 01 00000 Разработка и утверждение документации по межеванию территории муниципального образования Староминский район в целях постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома» перед абзацем

«10159 Разработка и утверждение проекта межевания территории кадастрового квартала 23:28:0101119» добавить абзацы следующего содержания:
«10157 Корректировка проекта межевания территории кадастрового квартала 23:28:0107000

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на корректировку проекта межевания территории кадастрового квартала 23:28:0107000;»
В целевой статье «26 1 01 00000 Строительство, замена, реконструкция, ремонт и содержание объектов водоснабжения Староминского района» абзацы

10253 Реконструкция, ремонт и содержание объектов водоснабжения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по реконструкции, ремонту и содержанию объектов водоснабжения, включая проектные и изыскательские работы и другие прочие затраты, включаемые в сводный сметный расчет;» изложить в следующей редакции:

«10253 Реконструкция, ремонт и содержание объектов водоснабжения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по реконструкции, ремонту и содержанию объектов водоснабжения, включая проектные и изыскательские работы и другие прочие затраты, включаемые в сводный сметный расчет, а также предоставление субсидий унитарным предприятиям в целях формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов;»
После абзацев «10255 Водоснабжение п. Придорожный Староминского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по водоснабжению п. Придорожный Староминского района, включая проектные и изыскательские работы и другие прочие затраты, включаемые в сводный сметный расчет;» добавить абзацы следующего содержания:

«10258 Строительство водозабора в хуторе Желтые Копани Староминского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по строительству водозабора в хуторе Желтые Копани Староминского района, включая проектные и изыскательские работы и другие прочие затраты, включаемые в сводный сметный расчет и прочие предпроектные расходы;»
2. В приложении к порядку применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район после строки

	«02 1 R3 S3240
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (приобретение автобусов и микроавтобусов для обеспечения подвоза учащихся)»

добавить сроки следующего содержания:

	«02 1 P2 00000
	Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"

	02 1 P2 S3490
	Создание условий для содержания детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, в том числе для размещения детей в возрасте до 3 лет)»

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд